2021 年 10 月 21 日

各 位

スパークス・グループ株式会社

代表取締役社長 グループ CEO 阿部 修平

(コード8739 東証第一部)

「宇宙フロンティアファンド」

周回衛星向け地上セグメントのトータルサービスを提供する株式会社インフォステラへの投資実行

―地上局ネットワークを仮想化するクラウドプラットフォーム「Stellar Station」を開発―

スパークス・グループ株式会社（以下、スパークスと表記）子会社のスパークス・イノベーション・フォー・フューチャー株

式会社（本社：東京都港区、代表取締役：見學信一郎。以下、SIF と表記）が、2020 年 6 月より運用開始し

た「宇宙フロンティアファンド」が、周回衛星向け地上セグメントのトータルサービスを提供する株式会社インフォステラ

（本社：東京都新宿区、代表取締役 CEO：倉原直美。以下、インフォステラ社と表記）への投資を実行しました

ので、お知らせします。インフォステラ社は今回の調達資金を活用し、主に米国市場への進出に向けた営業体制、及び、

顧客増加に伴う運用体制の強化のための人材採用を予定しています。

■投資先企業の概要

インフォステラ社は、周回衛星向け Ground Segment as a Service(GSaaS)プロバイダーです。地上局ネット

ワークを仮想化するクラウドプラットフォーム StellarStation を通じて、柔軟性と拡張性に優れた地上局ネットワークを

提供しています。また、無線ライセンス取得や周波数調整業務など、衛星運用を行うにあたって必要となる地上セグメ

ント側の業務サポートを行っています。地上セグメント構築の難易度を下げることで、衛星を活用した新しいビジネスに

取り組む企業様のミッション開発とサービス改善を支援します。インフォステラ社は 2016 年に設立され、日本の東京に

本社を、英国のブリストルに欧州事務所を構えています。

インフォステラ社についての詳細は、https://infostellar.net/infostellar-jp/

■「宇宙フロンティアファンド」の概要

宇宙フロンティアファンドは宇宙開発に関わる人材・技術を支援し、世界と戦える日本発の宇宙企業を育成すること、

更には、日本全体の技術革新に貢献することを主たる目的として、SIF を運営者とし、トヨタ自動車株式会社、株式

会社三菱 UFJ 銀行、株式会社三井住友銀行、株式会社みずほ銀行等による総額 82 億円の出資により、2020

年 6 月より運用を開始しました。

SIF のホームページ：https://sparxsif.com/

■ 本件に関するお問い合わせ先

スパークス・グループ株式会社 広報室

TEL : 03-6711-9100 / FAX : 03-6711-9101
pr_media@sparxgroup.com

https://infostellar.net/infostellar-jp/
https://sparxsif.com/